Vereador Marcos Roberto Menin, o qual visa reconhecer e incluir na malha viária 
municipal a Estrada Shangri-lá, o Projeto de Lei traz em seu bojo o seguinte 
pronunciamento: 

“(...) Art. 1º  Fica reconhecida e inclusa na malha viária municipal a via de acesso 
intitulada "Estrada Shangri-lá", com uma extensão de 3.965,67m (três mil, 
novecentos e sessenta e cinco metros e sessenta e sete centésimo), derivada da 
Rodovia Estadual MT-149, zona rural do município de Alta Floresta, Estado de 
Mato Grosso, conforme vértices e coordenadas demonstrados na inclusa planta 
e memorial descritivo, a saber: 

Parágrafo único.